[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.03.2017

	     №
	51/125

	г. Киров

О реализации Комплекса мер, направленных на обеспечение
поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере,
к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление
социальных услуг населению, на 2016 – 2020 годы
В целях исполнения пункта 18 перечня Поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г., утвержденного от 08.12.2015 № Пр-2508,  и реализации на территории Кировской области пунктов 35, 36 Комплекса мер, направленных на обеспечение поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2016 – 2020 годы, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. от 23.05.2016 № 3468п-П44 (далее – Комплекс мер), Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий Кировской области по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере,
к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на 2016 – 2020 годы (далее  – Комплексный план) согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о координационном совете по вопросам обеспечения поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению Кировской области, согласно приложению № 2.

3. Уполномоченным органом исполнительной власти Кировской
области, ответственным за координацию деятельности органов исполнительной власти Кировской области  по реализации Комплекса мер на территории Кировской области и исполнению мероприятий Комплексного плана, определить министерство внутренней и информационной политики Кировской облас-ти (далее – Уполномоченный орган).

4. Соисполнителями реализации Комплекса мер на территории Кировской области и исполнения мероприятий Комплексного плана определить:

министерство образования Кировской области;
министерство здравоохранения Кировской области;
министерство социального развития Кировской области;
министерство культуры Кировской области;
министерство спорта Кировской области (далее – соисполнители).

5. Уполномоченному органу и соисполнителям обеспечить исполнение мероприятий Комплексного плана в установленные сроки.
6. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области, которые являются соисполнителями, ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Уполномоченный орган информацию о ходе реализации мероприятий Комплексного плана и достижении целевых показателей.
7. Контроль за выполнением  постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра внутренней и информационной политики Кировской области Бекетова В.А.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]